2022年５月18日

各  位

会 社 名 株式会社ファインデックス

代表者名 代表取締役社長 相原 輝夫

（コード番号：3649）

問合せ先 取締役管理部長 藤田  篤

（TEL．089-947-3388）

2022年12月期第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ（連結・個別）

2022年２月９日に公表した2022年12月期第２四半期の業績予想について、下記のとおり修正いたします。

記

１．2022年12月期第２四半期連結業績予想数値の修正（2022年１月１日～2022年６月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 予 想（Ａ） 1,953 136 137 82 3.20

今回発表値（Ｂ） 2,253 404 415 273 10.66

増 減 額（Ｂ－Ａ） 300 268 278 191 －

増 減 率（％） 15.4 197.1 202.9 232.9 －

（ご参考）前期実績

（2021年12月期第２四半期累計期間）
2,405 488 505 340 13.30

２．2022年12月期第２四半期個別業績予想数値の修正（2022年１月１日～2022年６月30日）

 売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 予 想（Ａ） 1,892 160 111 4.33

今回発表値（Ｂ） 2,205 436 302 11.79

増 減 額（Ｂ－Ａ） 313 276 191 －

増 減 率（％） 16.5 172.5 172.1 －

（ご参考）前期実績

（2021年12月期第２四半期累計期間）
2,390 521 362 14.14

３．業績予想数値の修正の理由

2022年12月期第２四半期の売上高は、医療情報システム事業における直販・代販案件の追加獲得や、

第３四半期以降に予定していた導入の前倒しにより、期初の業績予想を上回る見込みとなりました。売上

高の増加に伴い、各利益においても業績予想を上回る見通しです。

以上のことから、2022年12月期第２四半期の業績予想を上方修正いたします。通期の業績予想に変更

はございませんが、今後業績に変動が見込まれる場合は、速やかに公表いたします。

なお、業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は予想数値と異なる可能性があります。

以 上